5

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Невинномысск
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, утвержденные постановление администрации города Невинномысска
от 03.09.2021 № 1521
В соответствии со статьей 33 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации», постановляю:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, утвержденные постановление администрации города Невинномысска
от 03.09.2021 № 1521 (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Статью 32 после таблицы 32.1 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Тип ограждений c уличной стороны земельных участков с уличной стороны ограждение участка может быть произвольной конструкции. Конструкция и внешний вид ограждения должны соответствовать решениям фасадов и применяемым отделочным материалам домовладения, расположенного на ограждаемом участке. Рекомендуется конструкцию и высоту ограждения выполнять единообразными на протяжении одного квартала с обеих сторон улицы.

Тип ограждений по меже земельных участков в районах индивидуальной и блокированной жилой застройки, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества по меже с соседним домовладением ограждение должно выполняться из свето-аэропрозрачного материала высотой не более 2-х метров. Высота ограждения по меже с соседним домовладением может быть увеличена, а конструкция ограждения может быть заменена на глухую, при условии соблюдения норм инсоляции и освещенности жилых помещений и согласования конструкции и высоты ограждения с владельцами соседних домовладений.».
1.2. В приложение к Правилам:

1.2.1. Таблицу 38.1 дополнить строками следующего содержания:

«

	31.
	Сельскохозяйственное использование.

	ведение сельского хозяйства. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.1 - 1.20, в том числе размещение зданий и сооружений, используемых для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции
	1.0

	291.
	Деловое управление
	размещение объектов капитального строительства с целью: размещения объектов управленческой деятельности, не связанной с государственным или муниципальным управлением и оказанием услуг, а также с целью обеспечения совершения сделок, не требующих передачи товара в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за исключением банковской и страховой деятельности)
	4.1

                                                                                                                        ».
1.2.2. В таблице 38.2:

в строке 1 столбца «Предельные размеры земельных участков (минимальные и (или) максимальные), кв. м» слова «150 кв. метров» заменить словами «1500 кв. метров».

дополнить строкой 61 следующего содержания:

«

	61.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка –
40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.3. Таблицу 38.3 дополнить строкой 261следующего содержания:

«

	261.
	Деловое управление
	60 %

                                                                                                                        ».

1.2.4. Таблицу 39.1 дополнить строкой 31. следующего содержания:

«
	31.
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	Размещение жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1; производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных
	2.2

                                                                                                                   ».

1.2.5. Таблицу 39.2 дополнить строкой 41 следующего содержания:

«

	41.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка –
40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.6. Таблицу 40.2 дополнить строкой 41. следующего содержания:

«

	41.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.7. Таблицу 41.2 дополнить строкой 111. следующего содержания:

«

	111.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров

максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.8. Таблицу 42.2 дополнить строкой 61. следующего содержания:

«

	61.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.9. Таблицу 43.2 дополнить строкой 11. следующего содержания:

«

	11.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.10. Таблицу 44.2 дополнить строкой 11. следующего содержания:

«

	11.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.11. Таблицу 45.1 дополнить строкой 441 следующего содержания:

«

	441.
	Деловое управление
	размещение объектов капитального строительства с целью: размещения объектов управленческой деятельности, не связанной с государственным или муниципальным управлением и оказанием услуг, а также с целью обеспечения совершения сделок, не требующих передачи товара в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за исключением банковской и страховой деятельности)
	4.1

                                                                                                                        ».

1.2.12. Таблицу 45.2 дополнить строкой 2.1 следующего содержания:

«

	2.1.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.13. Таблицу 45.3 дополнить строкой 71 следующего содержания:

«

	71.
	Деловое управление
	60 %

                                                                                                                        ».

1.2.14. Таблицу 47.2 после строки 5 дополнить строками следующего содержания:

«

	Условно разрешенные виды использования земельных участков

	6.
	Хранение автотранспорта
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

	7.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.15. Таблицу 48.2 после перед строкой «Условно разрешенные виды использования земельных участков» дополнить строками следующего содержания:

«

	Основные виды использования земельных участков

	1.
	Хранение автотранспорта
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

	2.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

	3.
	Служебные гаражи
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.16. Дополнить таблицей 49.1.1 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Предельные размеры земельных участков (минимальные и (или) максимальные), кв. м

	1
	2
	3

	Условно разрешенные виды использования земельных участков

	1.
	Хранение автотранспорта
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

	2.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

	3..
	Служебные гаражи
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;

максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.17. Дополнить таблицей 51.1.1 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Предельные размеры земельных участков (минимальные и (или) максимальные), кв. м

	1
	2
	3

	Условно разрешенные виды использования земельных участков

	1.
	Хранение автотранспорта
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

	2.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

	3.
	Служебные гаражи
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;

максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».

1.2.18. Таблицу 55.2 после строки 5 дополнить строками следующего содержания:

«

	Условно разрешенные виды использования земельных участков

	6.
	Хранение автотранспорта
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

	7.
	Размещение гаражей для собственных нужд
	минимальный размер земельного участка –
5 кв. метров;
максимальный размер земельного участка – 40 кв. метров

                                                                                                                        ».